
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи  

по профилю «психиатрия» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 37 Федерального закона  

от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48,  

ст. 6724; 2018, № 53, ст. 8415), подпунктом 5.2.17 Положения о Министерстве 

здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526), приказыва ю : 

1. Утвердить Порядок оказания медицинской помощи по профилю 

«психиатрия» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 566н «Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 июля 2012 г., 

регистрационный № 24895); 

приказ Министерства здравоохранения СССР от 21 марта 1988 г. № 225  

«О мерах по дальнейшему совершенствованию психиатрической помощи». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

 

 

Министр М.А. Мурашко 

 


